

2023 M. SOCIALINIŲ PASLAUGŲ PLANO ĮGYVENDINIMO VERTINIMAS
SOCIALINIŲ PASLAUGŲ PLANO ĮGYVENDINIMO REZULTATAI IR PROBLEMS,
DĖL KURIŲ NEPAVYKO PASIEKTI NUMATYTŲ TIKSLŲ

1 tikslas				
Gerinti pagalbos į namus paslaugų kokybę senyvo amžiaus ir asmenims ir asmenims su negalia bei asmeninės pagalbos paslaugas asmenims su negalia, siekiant kuo ilgiau išlaikyti šių asmenų savarankiškumą kasdieninėje veikloje.				
Uždaviniai	Priemonės	Lėšos (Eur), finansavimo šaltiniai	Atsakingi vykdytojai	Laukiamas rezultatas
1	2	3	4	5
Gerinti pagalbos į namus paslaugų kokybę	Teikti kokybiškas pagalbos į namus paslaugas senyvo amžiaus asmenims, asmenims su negalia pagal nustatytą poreikį.	2023 m. patvirtintas pagalbos į namus ir asmeninės pagalbos valandinis įkainis – 10 Eur/val. Skirta 37,0 tūkst. Eur iš valstybės biudžeto socialinių darbuotojų darbo užmokesčiui didinti.	Socialinių paslaugų centras	Kokybiškos socialinės paslaugos namuose pagerins senyvo amžiaus asmenų ir neįgaliųjų gyvenimo kokybę, kuo ilgiau išlaikant juos savo gyvenamojoje vietovėje.
Teikti asmeninę pagalbą asmenims su negalia ir senyvo amžiaus asmenims	Įdarbinti 4 asmeninius asistentus.	Asmeninės pagalbos valandinis įkainis – 10 Eur/val., paslauga teikiama 17 asmenų.	Socialinių paslaugų centras	Bus patenkintas poreikis, pagerės gyvenimo kokybė, ilgiau asmenys gyvens savo namuose, mažės poreikis gyventi socialinės globos įstaigose.
Ambulatorinių slaugos paslaugų <i>namuose</i> ir socialinės priežiūros paslaugų teikimas asmenims (vaikams su negalia, suaugusiems asmenims su negalia ir senyvo amžiaus asmenims, kuriems nustatytas slaugos arba priežiūros poreikis) jų namuose	Bendradarbiaujant su pirminiais sveikatos priežiūros centrais teikti socialinės priežiūros – pagalbos į namus paslaugas vaikams su negalia, suaugusiems asmenims su negalia ir senyvo amžiaus asmenims, kuriems nustatytas slaugos arba priežiūros poreikis.	Socialinė priežiūra finansuojama iš savivaldybės biudžeto, o ambulatorinės slaugos <i>namuose</i> – iš Teritorinių ligonių kasų. 2022 m. paslaugas gavo 78 asmenys.	Kelmės rajono socialinių paslaugų centras, VšĮ Kelmės rajono bendrosios praktikos gydytojų centras, VšĮ Kelmės rajono pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ Tytuvėnų pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ Šaukėnų ambulatorija, UAB šeimos klinika „Vita Sana“, Užvenčio šeimos sveikatos centras	Bus paslaugos teikiamos asmeniui namuose pagal jam nustatytą poreikį.

Vykdomas ES projektas „Integralios pagalbos teikimas ir plėtra Lietuvos savivaldybėse“	Dienos socialinės globos ir slaugos teikimas asmens namuose nuolatinės slaugos ar priežiūros pagalbos poreikį turintiems asmenims.	Projektas bus vykdomas nuo 2023-01-01 iki 2026-12-31. Projektui įgyvendinti skirta 408 724,00 Eur.	BĮ Liolių socialinės globos namai	Paslaugos bus teikiamos 20 paslaugų gavėjų namuose.
--	--	--	-----------------------------------	---

Įvertinimas: Socialinių paslaugų centro siektinas tikslas yra suteikti pagalbos į namus socialines paslaugas kuo didesnei potencialių klientų grupei (2022 m. minėtos paslaugos buvo suteiktos 238 asmenims, o 2023 m. – 242 asmenims). Visiems 2023 m. besikreipiantiems asmenims (šeimoms) paslaugos buvo suteiktos laiku ir pagal jų poreikius. Socialinės priežiūros (pagalbos į namus) teikiamų paslaugų kokybės gerinimas taip pat yra labai svarbus, todėl 2023 m. individualios priežiūros darbuotojai ir asmeninis asistentas, dirbantys su senyvo amžiaus asmenimis, asmenimis su negalia, kėlė kvalifikaciją nuolat dalyvaudami profesinės kompetencijos tobulinimo mokymuose. Iš 23 darbuotojų 6 išklaušė individualios priežiūros darbuotojo, dirbančio su neįgaliais ir senyvo amžiaus asmenimis, 160 val. mokymo programą ir 1 darbuotoja nuo rugsėjo mėnesio pradėjo studijas pagal individualios priežiūros darbuotojo modulinę profesinio mokymo programą. Mokymuose įgytas žinias, gebėjimus ir įgūdžius individualios priežiūros darbuotojai naudoja teikdami pagalbą senyvo amžiaus asmenims, asmenims su negalia jų namuose.

Teikiant pagalbos į namus paslaugas senyvo amžiaus asmenims ir asmenims su negalia bei siekiant kuo ilgiau išlaikyti šių asmenų savarankiškumą kasdieninėje veikloje, tęsiamas kompleksinis skirtingų paslaugų teikimas tam pačiam asmeniui (pagalbos į namus ir asmeninės pagalbos socialinės paslaugos). Vertinant tokių paslaugų teikimo kokybę, galima teigti, kad minėtų paslaugų teikimas pasiteisino, nes asmuo (šeima) gavo pagalbą tiek buityje, tiek viešojoje aplinkose.

2023 m. asmeninė pagalba buvo teikiama 20 asmenų su negalia (darbingo ir pensinio amžiaus), iš kurių 6 asmenys buvo darbingo amžiaus. 2023 m. Kelmės rajono socialinių paslaugų centre dirbo 5 asmeniniai asistentai, iš kurių 3 (2,25 etato) Centro darbuotojai, 2 – darbuotojai, dirbantys pagal individualią veiklą, kuriuos pasirinko patys paslaugų gavėjai.

Siekiant kokybiškų paslaugų teikimo asmeniui artimoje aplinkoje, Kelmės rajono socialinių paslaugų centras bendradarbiauja su pirminėmis sveikatos priežiūros centrais.

Nuo 2023 metų sausio 1 dienos pradėtas vykdyti ES projektas „Integralios pagalbos teikimas ir plėtra Lietuvos savivaldybėse“, kuris yra ES projekto „Integralios pagalbos į namus plėtra Kelmės rajone“ tęstinumas. BĮ Liolių socialinės globos namai pasirašė su ESFA sutartį ir šiam projektui skirtas finansavimas 408 724,00 Eur. Projekto trukmė iki 2026-12-31

2 tikslas

Gerinti socialinių paslaugų teikimą asmenims, šeimoms, atsidūrusioms krizinėje situacijoje, auginančioms vaikus su negalia, vaikams, likusiems be tėvų globos, globėjų šeimoms

Uždaviniai	Priemonės	Lėšos (Eur), finansavimo šaltiniai	Atsakingi vykdytojai	Laukiamas rezultatas
1	2	3	4	5
Teikti prevencines socialines paslaugas	Potencialių socialinių paslaugų gavėjų paieška. Darbas su bendruomene. Šeimos konferencija. Atvirasis darbas su jaunimu. Mobilusis darbas su jaunimu.	Savivaldybės biudžetas	Socialinių paslaugų centras	Laiku pastebėtos problemos, suteikta visokeriopagalba užkertant kelią rizikos atsiradimui.
	Psichologinė pagalba, vaikų priežiūros paslaugos, pavėžėjimo paslaugos, socialinės paslaugos, krizių įveikimo pagalba, socialinių įgūdžių ugdymas ir palaikymas.	Iš ES socialinių fondų ir valstybės biudžeto nuo 2017 m. kovo 1 d. 70 mėn. skirta 517 833 Eur. Projektas tęsiamas iki 2023 m. kovo 31 d. 2023 m. kovo 31 d. planuojama baigti projektą ir įsisavinti likusius 19 920 Eur. Nuo 2023-04-01 bus sudaryta finansavimo sutartis tarp ESFA ir Lietuvos samariečių bendrijos Kelmės skyriaus. Paslaugos bus teikiamos toliau.	Lietuvos samariečių bendrijos Kelmės skyrius	Įkurti bendruomeniniai šeimos namai. Vykdoma socialinės atskirties prevencija. Sukurtos ir veikia specialistų komandos. Išplėtos kompleksinės paslaugos šeimai. Organizuojama informacijos sklaida ir bendradarbiavimas tarp paslaugų teikėjų. Derinami šeimos ir darbo įsipareigojimai.
Laikino apgyvendinimo paslaugos šeimoms, patekusioms į krizines situacijas	Buvusiose šeimynų patalpose įrengtas Krizių skyrius. 2023 m. patvirtinta 30 vietų. Papildomai įrengti 9 vietos asmenims, šeimoms, patekusioms į krizines situacijas, apgyvendinti.	Savivaldybės biudžeto lėšos, skirtos įstaigai išlaikyti. Planuojamos lėšos metams 221,4 tūkst. Eur	Kelmės rajono vaiko ir šeimos gerovės centras	Laikiniai apgyvendinami asmenys, šeimos, patekę į krizines situacijas.

Aktyvinti perėjimo nuo institucinės globos prie globos šeimose ir šeimynose, organizuoti globėjų paiešką	Plėsti socialinių paslaugų teikimą šeimoms, teikti intensyvią krizių įveikimo pagalbą šeimai, kurios vaikams nustatyta laikinoji globa.	Savivaldybės biudžeto ir valstybės lėšos darbuotojų darbo užmokesčiui.	Kelmės rajono socialinių paslaugų centras, Vaiko ir šeimos gerovės centras	Darbas su šeima, kurios vaikas globojamas, siekiant gražinti vaiką į biologinę šeimą.
	Teikti kompleksinę pagalbą besilaukiančioms ir vienišoms, socialinių įgūdžių neturinčioms motinoms.	Savivaldybės ir valstybės biudžeto lėšos darbuotojų darbo užmokesčiui.		Jaunos būsimos mamos ir esamos mamos bus mokomos, kaip prižiūrėti vaiką.
	Organizuoti ir teikti laikino atokvėpio paslaugas šeimoms, auginančioms neįgalius vaikus.	Savivaldybės biudžeto lėšos darbuotojų darbo užmokesčiui.		Globėjai ir tėvai, auginantys neįgalius vaikus, galės pailsėti, turėti laiko atostogoms.
	Ieškoti vaikams naujų globėjų (rūpintojų).	Vykdyti visuomenės švietimą, skatinant įvaikinimą, globą (rūpybą) šeimose pas budinčius globėjus arba šeimynose. Vykdyti be tėvų globos likusiems vaikams globėjų (rūpintojų), tėvių šeimų paiešką.		Mažes vaikų, gyvenančių globos įstaigoje; vaikai augs globėjų šeimose.
	Plėsti socialinių paslaugų teikimą vaikams, likusiems be tėvų globos, steigti Kelmės rajone dar vienus bendruomeninius vaikų globos namus, kuriuose vaikai augs šeimai artimoje aplinkoje.	Vykdyti ES investicinį projektą Kelmės apylinkių seniūnijoje bus renovuotas pastatas ir įkurti dar vieni bendruomeniniai vaikų globos namai. Projekto vertė 125,2 tūkst. Eur. Savivaldybės biudžeto lėšos 219,0 tūkst. Eur.		Įkurti bendruomeniniai vaikų globos namai. Vaikai augs aplinkoje, artimoje šeimai.

Įvertinimas:

Laikino atokvėpio paslauga Kelmės rajono vaiko ir šeimos gerovės centro bendruomeniniuose vaikų globos namuose „Šypsena“ nesuteikta nei vienai šeimai, nes nebuvo poreikio.

Bendruomeniniuose vaikų globos namuose sausio 1 d. gyveno 7 vaikai, o gruodžio 31 d. - 5 vaikai. Du vaikai perkelti į globėjų (rūpintojų) šeimas.

2023 metų spalio 25 dieną buvo atidaryti naujai įrengti bendruomeniniai vaikų globos namai Naudvario kaime. Į juos persikėlė gyventi globotiniai iš bendruomeninių vaikų globos namų Lupikų kaime.

2023 m. gruodžio 31 d. globos koordinatoriai teikė pagalbą 43 globėjų (rūpintojų) šeimoms, 2 budintiems globotojams ir 75 jų namuose gyvenantiems vaikams bei 2 budinčio globotojo šeimoms ir 4 jų namuose apgyvendintiems vaikams. Per 2023 m. (sausio–gruodžio mėn.) minėta paslauga pagalba globėjams (rūpintojams), budintiems globotojams, tėviams ir šeimynų steigėjams, dalyviams ar besirengiantiems jais tapti suteikta 63 asmenims.

Nustatytas atlygis buvo mokamas 12 globėjų (rūpintojų) šeimų, globojančių 3 ir daugiau vaikų bei 2 budintiems globotojams.

2023 metais krizių skyriuje socialinės priežiūros paslaugos buvo suteiktos 44 į krizinę situaciją patekusiems asmenims, iš jų 21 vaikui. 19 vaikų buvo nustatytas vaiko apsaugos poreikis.

Bendruomeniniuose šeimos namuose 2023 m. Kelmės rajone gyvenantys asmenys ir jų šeimos nariai gavo:

1. Psichosocialinės pagalbos paslaugas – 201 asmenys.
 - 1.1. Individualias psichologo konsultacijas – 200 asmenys.
 - 1.2. Grupines psichologo konsultacijas – 34 asmenys.
2. Savitarpio pagalbos grupės – 38 asmenys.
3. Socialinių įgūdžių grupės vaikams ir paaugliams – 5 asmenys.
4. Tėvystės mokymai – 13 asmenų.
5. Šeimos mediacija – 2 asmenys.
6. Šeimos konsultavimas asmens (šeimos) namuose – 0 asmenų.
7. Pavėžėjimo paslauga - 29 asmenys.
8. Vaikų priežiūros paslauga – 0 asmenų.

Kelmės rajono socialinių paslaugų centras rajono gyventojams teikia prevencines paslaugas. Prevencinių socialinių paslaugų tikslas – padėti asmeniui (šeimai) ir (ar) bendruomenei išvengti galimų socialinių problemų ir (ar) socialinės rizikos atsiradimo, sudaryti sąlygas asmeniui (šeimai) ugdyti ir (ar) stiprinti gebėjimus savarankiškai spręsti socialines problemas, palaikyti socialinius ryšius su visuomene, taip pat padėti didinti socialinę įtrauktį. 2023 metais buvo suteikta prevencinių paslaugų: potencialių paslaugų gavėjų paieška - 74, ir darbas su bendruomene - 7.

Organizuota ir teikta kompleksinė pagalba socialinę riziką patiriančioms šeimoms, siekiant padėti tėvams pakeisti netinkamą elgesį su vaikais, kai jiems nustatyta laikinoji globa (rūpyba), ir susigražinti juos į biologinę šeimą. Atvejo vadybininkai ir socialiniai darbuotojai, dirbantys su šeimomis, bendradarbiavo su Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos vaiko teisių apsaugos skyriaus, mobiliosios komandos specialistais, Kelmės rajono vaiko ir šeimos gerovės centro ir kitų įstaigų specialistais. Socialiniai darbuotojai, dirbantys su šeimomis, teikė socialinės priežiūros paslaugas šeimoms, motyvuodami tėvus susigražinti vaikus ir suteikdami jiems reikalingą pagalbą.

3 tikslas

Gerinti atvejo vadybos procesą ir socialinės priežiūros paslaugų teikimą šeimoms, siekiant suteikti kuo efektyvesnę pagalbą šeimoms, kuo ilgiau išlaikyti šių asmenų (šeimų) savarankiškumą kasdieninėje veikloje, kad šių šeimų vaikai gyventų saugų ir visavertį gyvenimą. Dirbti prevencinį darbą su šeimomis, kurios susiduria su laikiniais sunkumais. Stiprinant šeimų, auginančių vaikus iki 24 mėn. ir vaikus su negalia iki 36 mėn., gebėjimus rūpintis šiais vaikais ir užtikrinti jų tinkamą priežiūrą, teikti individualios priežiūros darbuotojo pagalbą šeimoms.

Uždaviniai	Priemonės	Lėšos (Eur), finansavimo šaltiniai	Atsakingi vykdytojai	Laukiamas rezultatas
------------	-----------	------------------------------------	----------------------	----------------------

<p>Organizuoti atvejo vadybininkų socialinių darbuotojų, individualios priežiūros darbuotojų kvalifikacijos kėlimo mokymus</p>	<p>Gerinti atvejo vadybos proceso, socialinės priežiūros teikiamų paslaugų šeimoms ir jose gyvenantiems vaikams kokybę. Bendradarbiauti su seniūnijų ir kitų įstaigų specialistais, dirbant prevencinį darbą su šeimomis.</p>	<p>Savivaldybė skiria transporto priemones ir aprūpina degalais. 2022 m. socialinių darbuotojų, dirbančių su šeimomis, ir atvejo vadybininkų darbo užmokesčiui iš valstybės biudžeto skirta 368 800,00 Eur</p>	<p>Kelmės rajono socialinių paslaugų centras</p>	<p>Atvejo vadybininkai, socialiniai darbuotojai ir individualios priežiūros darbuotojai, dirbdami su šeimomis, susiduriančiomis su problemomis, pagerina savo gebėjimus ir žinias apie darbą su šeimomis, kurios laikinai susiduria su gyvenimo sunkumais. Anksčiau identifikavus šeimos problemas, laiku bus suteikta reikalinga pagalba.</p>
--	---	--	--	--

Įvertinimas:

2023 m. atvejo vadybininkai, socialiniai darbuotojai, dirbantys su šeimomis, individualios priežiūros darbuotojas, dirbantis su šeimomis, kėlė kvalifikaciją nuolat dalyvaudami profesinės kompetencijos tobulinimo seminaruose, mokymuose, konferencijose, supervizijose, intervizijose. Mokymuose įgytas žinias, gebėjimus ir įgūdžius atvejo vadybininkai, socialiniai darbuotojai, dirbantys su šeimomis, individualios priežiūros darbuotojas, dirbantis su šeimomis, taikė organizuojant ir teikiant pagalbą sunkumų patiriančioms šeimoms. Stiprinant šeimų, auginančių vaikus iki 24 mėn. ir vaikus su negalia iki 36 mėn. amžiaus, gebėjimus rūpintis šiais vaikais ir padedant tėvams užtikrinti jų tinkamą priežiūrą, individualios priežiūros darbuotojas kartu su socialiniu darbuotoju, dirbančiu su šeimomis, teikė socialinės priežiūros paslaugas 9 šeimoms. Siekiant efektyvaus ir kokybiško atvejo vadybos proceso organizavimo ir socialinių paslaugų teikimo kartą per mėnesį yra peržiūrimi ir, esant poreikiui, perskirstomi atvejo vadybininkų ir socialinių darbuotojų, dirbančių su šeimomis, darbo krūviai. Atsižvelgiama į šeimų gyvenamąsias vietas, problemų sudėtingumą, vaikų skaičių šeimose, lankymosi šeimose dažnumą ir pan. 2023 m. vienas atvejo vadybininkas vidutiniškai vienu metu dirbo su 21 šeima, socialinis darbuotojas, dirbantis su šeimomis - su 12 šeimų. Organizuojami atvejo vadybininkų ir socialinių darbuotojų, dirbančių su šeimomis, pasitarimai, kuriuose aptariami teisės aktų pakeitimai ir jų įgyvendinimas, darbiniai klausimai, sudėtingi atvejai bei dalijamasi gerąja darbo patirtimi. Pasitarimuose dalyvavo tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius, Vaiko teisių apsaugos skyriaus, ugdymo įstaigų, Švietimo pagalbos tarnybos specialistai, policijos atstovai, priklausomybių konsultantas ir kt. Dirbant prevencinį darbą su šeimomis, patiriančiomis socialinę riziką, atvejo vadybininkai ir socialiniai darbuotojai, dirbantys su šeimomis, organizavo paskaitas, renginius, popietes šeimoms vaikų auklėjimo, tarpusavio santykių gerinimo, psichoaktyvių medžiagų vartojimo žalos, laisvalaikio ir kitomis temomis. Sunkiau gyvenančioms šeimoms tarpininkauta organizuojant paramą baldais, buitine technika, drabužiais, avalyne, žaislais vaikams, Maisto banko paramą. Atvejo vadybininkai ir socialiniai darbuotojai, dirbantys su šeimomis, organizavo susitikimus su rajono bendruomenėmis, kur supažindino gyventojus su atvejo vadybos procesu, pristatė atvejo vadybininko ir socialinio darbuotojo vykdomas funkcijas, socialinio darbo kasdienybę, kylančius iššūkius bei dar iki šių dienų išliekančius stereotipus apie socialinį darbuotoją. Gyventojus informavo apie socialinio darbuotojo darbo svarbą dirbant su sunkumus patiriančiomis šeimomis, teikiamos pagalbos galimybėmis, siekiant padėti šeimoms, atsidūrusioms krizinėse situacijose. Socialiniai darbuotojai, dirbantys su šeimomis, dalyvavo savanoriškumo principu vykdomame projekte „Vaikų svajonės“. Jie sunkumų patiriančiose šeimose augantiems vaikams užpildytas

svajonių anketas talpino projekto internetinėje svetainėje, bendradarbiavo su geros valios žmonėmis derindami dėl dovanų atsiuntimo ar įteikimo vaikams.

4 tikslas

Plėsti socialinių paslaugų teikimą vaikams, likusiems be tėvų globos, siekiant, kad vaikai augtų aplinkoje, artimoje šeimai, skatinti šeimoms globoti vaikus, likusius be tėvų globos.

Uždaviniai	Priemonės	Lėšos (Eur), finansavimo šaltiniai	Atsakingi vykdytojai	Laukiamas rezultatas
Teikti materialinę pagalbą globėjams, kurie globoja vaikus šeimoje	Teikti materialinę pagalbą šeimoms, globojančioms vaikus.	Globėjams, globojantiems 3 vaikus šeimoje, patvirtintas atlyginimas per mėnesį 1700 Eur ir po 196 Eur kiekvienam vaikui – pagalbos pinigai. Iš valstybės biudžeto globos išmoka ir tikslinis priedas kiekvienam vaikui nuo 450,80 iki 514,50 Eur per mėn. priklausomai nuo vaiko amžiaus ar neįgalumo. Kiekvienam vienkartinė įsikūrimo išlaidų suma sudaro 196 Eur. Budinčiam globotojui mokama minimali mėnesinė alga, kai negloboja vaikų, ir papildoma išmoka, kai globoja vaikus. Nuo 2020 m. mokama laikinosios priežiūros ir laikino apgyvendinimo pas fizinius asmenis išmoka 6 BSI (252 Eur) už kiekvieną prižiūrimą vaiką.	Kelmės rajono socialinio darbuotojai, paramos skyrius, Kelmės rajono vaiko ir šeimos gerovės	Bus suteikta didelė materialinė pagalba globėjams ir globojamiems vaikams. Mažės skaičius vaikų, augančių socialinės globos įstaigoje
Organizuoti globėjų ir tėvių mokymus	Teikti pagalbą vaikams globojantiems (rūpinantiems) ar įvaikinusiems asmenims bei siekiantiems jais tapti (informavimas,	2 etatai – įdarbinti Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos atestuoti asmenys. Jie finansuojami iš savivaldybės biudžeto ir Globos centrui skirto	Kelmės rajono vaiko ir šeimos gerovės centras	Vaikai, likę be tėvų globos, globojami šeimose ir šeimynose.

	konsultavimas (įskaitant tęstinį), mokymų organizavimas (įskaitant tęstinį), savitarpio paramos grupių organizavimas, kitos paslaugos. Koordinuoti budinčių globotojų ir socialinių globėjų darbą	finansavimo.		
--	---	--------------	--	--

Įvertinimas:

Per 2023 m. Globos centro specialistų teikiama paslauga - pagalba globėjams (rūpintojams), budintiems globotojams, tėviams ir šeimynų steigėjams, dalyviams ar besirengiantiems jais tapti, suteikta 63 asmenims. 11 asmenų (6 šeimos) baigė GIMK mokymus pagal Specializuotą asmenų, ketinančių teikti socialinės priežiūros paslaugas, ir bendruomeninių vaikų globos namų darbuotojų mokymo ir konsultavimo programos dalį, 9 asmenys (6 šeimos) baigė mokymus pagal Pagrindinę globėjų (rūpintojų), budinčių globotojų, tėvių, bendruomeninių vaikų globos namų darbuotojų mokymo ir konsultavimo programą. Globėjams (rūpintojams) suorganizuotos 2 mokymų grupės pagal tęstinę globėjų (rūpintojų), budinčių globotojų, tėvių, bendruomeninių vaikų globos namų darbuotojų mokymo ir konsultavimo programą (dalyvavo 19 asmenų), 24 savitarpio paramos grupių susitikimai, nuolat teiktos konsultavimo ir informavimo paslaugos telefonu, įstaigoje ir klientų namuose.

5 tikslas

Plėtoti dienos socialinės globos paslaugas vaikams su negalia, pagyvenusiems ir asmenims su negalia, ypač proto negalią turintiems asmenims.

Uždaviniai	Priemonės	Lėšos (Eur), finansavimo šaltiniai	Atsakingi vykdytojai	Laukiamas rezultatas
Kokybiškų dienos socialinės globos paslaugų teikimas neįgaliems vaikams	Teikti kokybiškas reabilitacijos paslaugas vaikams su negalia. Teikiamos masažuotojo paslaugos, šviesos terapijos, inhaliacijos, hidroterapijos procedūros bei kineziterapeuto užsiėmimai. Teikiama specialioji pedagoginė pagalba.	2023 metams socialinei globai teikti asmenims su sunkia negalia prognozuojamas lėšų poreikis iš valstybės biudžeto 55,6 tūkst. Eur.	Kelmės rajono savivaldybės administracija, Kelmės „Kūlverstuko“ lopšelis-darželis	Kelmės „Kūlverstuko“ lopšelio-darželio neįgalių vaikų ikimokyklinio ugdymo ir socialinės globos grupėje bus ugdomi visi pageidaujantys neįgalūs vaikai.
Gerinti dienos socialinės globos centro vaikams ir suaugusiems	Steigti socialines dirbtuves, sudaryti sąlygas lankytojams save	2022 m. šioms paslaugoms teikti skirta savivaldybės biudžeto lėšų	Kelmės rajono savivaldybės administracija, Kelmės	Teikiamos kokybiškos paslaugos 33 vaikams ir

asmenims su negalia teikiamų paslaugų kokybę	realizuoti pagal savo galimybes. Plėtoti reikiamų paslaugų įvairovę plečiant sensorines ir aktyvaus užimtumo erdves. Kelti darbuotojų kvalifikaciją ir tobulinti jų kompetencijas dalyvaujant darbo stebėjimo vizituose Lietuvoje ir užsienyje.	62 365,24 Eur, valstybės biudžeto lėšų 160 500 Eur. Socialinių darbuotojų darbo užmokesčiui didinti skirta 2 600 Eur valstybės biudžeto lėšų.	specialiosios mokyklos administracija	suaugusiems asmenims su negalia.
--	---	---	---------------------------------------	----------------------------------

Įvertinimas:

Laukiamas rezultatas pasiektas. „Kelmės „Kūlverstuko“ lopšelis-darželis 2023 metais socialinei globai teikti asmenims su sunkia negalia iš valstybės biudžeto gavo ir panaudojo 52,1 tūkst. Eur. 2023 metais suteikta galimybė 24-iems Kelmės rajone gyvenantiems vaikams su negalia (100 proc. pageidaujančių ugdytis vaikų su negalia) ugdytis ir gauti socialines paslaugas Kelmės „Kūlverstuko“ lopšelio-darželio ikimokyklinio ugdymo ir socialinės globos grupėje vaikams su negalia. Kokybiškos reabilitacijos paslaugos teiktos 24 ikimokyklinio ugdymo ir socialinės globos grupės vaikams su negalia. Teiktos fizinės medicinos ir reabilitacijos paslaugos: gydytojo reabilitologo konsultacijos, gydymasis masažas, kineziterapija, ergoterapija, hidroterapija, fizioterapija, šviesos terapija, inhaliacijos. Teikta švietimo pagalbos specialistų- specialiojo pedagogo, logopedo, socialinio pedagogo ir surdopedagogo pagalbos. Ugdymo proceso metu lavintos vaikų su negalia pažintinė, socialinė, sveikatos, komunikavimo, meninė kompetencijos, sudarytos sąlygos sėkmingai vaiko socializacijai, socialinių gebėjimų ugdymui(si).

Kelmės specialiosios mokyklos Dienos socialinės globos (dienos) padalinyje 2023 m. paslaugos buvo teikiamos 31 lankytojui (mokyklinio amžiaus vaikams ir suaugusiems asmenims su negalia, iš kurių 19 – su sunkia negalia).

Per 2023 m. laikino atokvėpio paslauga suteikta 1 asmeniui (Kelmės spec. mokykla).

2022 m. iš valstybės biudžeto, įskaitant patikslinimus, gauta 160,5 tūkst. Eur, 2023 m. iš valstybės biudžeto gauta 223,2 tūkst. Eur socialinėms paslaugoms teikti.

Dienos socialinės globos padalinyje 2023 m. dirbo 18 darbuotojų: padalinio vadovas, socialinis darbuotojas, kineziterapeutas, ergoterapeutas, 10 individualios priežiūros darbuotojų, 4 užimtumo specialistai.

Dienos padalinyje formuojami ir palaikomi socialiniai, būtiniai, higieniniai, darbinio užimtumo įgūdžiai. Centro lankytojai vyksta į ekskursijas, dalyvauja šventėse, lipdo, siuvinėja, neria, piešia, užsiima mėgstama veikla su bendraminčiais ir draugais. Vykdoma prasminga veikla dienos metu ir palaikomas savarankiškumas, gerinant jų gyvenimo kokybę ir įgalinant kokybiškam socialiniam gyvenimui bendruomenėje. Teikiant profesionalias socialines paslaugas skatinamas paslaugų gavėjų dalyvavimas, sukuriant jų gebėjimų realizavimo sąlygas, palaikomi ryšiai su visuomene padedant įveikti socialinę atskirtį.

Dienos padalinio darbuotojai nuolat kelia kvalifikaciją, tobulinamos profesinės kompetencijos ne tik Lietuvoje, bet ir užsienyje.

Organizuojama socialinė priežiūra dienos metu. Rengiami individualūs socialinės globos planai (ISGP), parenkant tinkamiausius pagalbos metodus. Siekiant palaikyti fizinį aktyvumą vykdomi kineziterapijos ir sporto užsiėmimai. Lankytojai supažindinami ir mokomi naudotis įvairiomis darbo priemonėmis ir medžiagomis, lavinant smulkiąją rankų motoriką ir gebėjimą sukaupti dėmesį. Skatinant norą dirbti ir išreikšti savo gabumus dalyvaujama keramikos ir medžio užsiėmimuose. Patalpos pritaikytos neįgaliesiems, įrengtas sensorinis (šviesu) kabinetas, kuriame lankytojai gali

atsipalaiduoti, yra treniruoklių kabinetas. Paslaugų gavėjams naudojant mokyklinius autobusus pavėžėjimo paslauga atvykti į centrą ir grįžti į namus, užtikrinama maitinimo paslauga. Pagalba teikiama ir neįgalųjų šeimos nariams – jie konsultuojami ir informuojami apie specialiuosius padalinio lankytojų poreikius, jų šeimos nario pomėgius bei savijautą padalinyje. Dienos padalinyje praktiką atlieka studentai.

Nesteigiant atskirų etatų, padalinyje su mokyklinio amžiaus vaikais dirba mokyklos socialinis pedagogas, sveikatos prevencija rūpinasi visuomenės sveikatos priežiūros specialistas.

6 tikslas

Vystyti ilgalaikės (trumpalaikės, dienos) socialinės globos paslaugų teikimo kokybės gerinimo programą senyvo amžiaus ir suaugusiems asmenims su sunkia negalia.

Uždaviniai	Priemonės	Lėšos (Eur), finansavimo šaltiniai	Atsakingi vykdytojai	Laukiamas rezultatas
Liolių socialinės globos namuose ir Užvenčio socialinės globos padalinyje teikiamų socialinių paslaugų kokybės gerinimas	Organizuoti socialinių darbuotojų, socialinių darbuotojų padėjėjų mokymus ir kvalifikacijos kėlimo kursus. Aktyvinti globos namų gyventojų užimtumą, įkurti papildomas patalpas, kuriose vyks užimtumo užsiėmimai.	Socialinės globos kaina 2023 m. asmenims su sunkia negalia – 1 630 Eur per mėn. ir senyvo amžiaus ir suaugusiems asmenims su negalia 1 265 Eur per mėn., trumpalaikės socialinė globos (laikino atokvėpio paslauga) 1 paros kaina 53,58 Eur. Dienos socialinės globos asmens namuose 1 val. kaina 9,20 Eur. Paslaugų teikimas finansuojamas iš asmens mokėjimo ir savivaldybės bei valstybės biudžeto lėšų, dienos socialinės globos asmens namuose paslaugos finansuojamos iš ES projekto. Socialinių darbuotojų darbo užmokesčiui didinti skirta 51 115,00 Eur valstybės biudžeto lėšų.	Liolių socialinės globos namai	Pagerės teikiamų socialinės globos paslaugų kokybė, paslaugos bus teikiamos pagal pomėgius.

Įvertinimas:

Gerinant globos namų gyventojų gyvenimo kokybę ir užtikrinant jų turiningą laisvalaikį 2023 m. BĮ Liolių socialinės globos namuose buvo įrengtas Kneipo takas, šiltnamis, įsigytas septynvietis elektromobilis, kuris pritaikytas patogesnėms vyresnio amžiaus žmogaus kelionėms, elektroimpnis stimulatorius, įsigytos ar dovanotos priemonės užimtumo veikloms: šviečiantys pluoštai, disko-

Ifas, cornholas, pirografijai skirtas įrankis. Prie 2 korpuso apšildomas sodas vaiskrūmiai ir vaismedžiais. Suremontuotos pagalbinės patalpos Lioliuose bei garažas Užventyje. Perdažytos ir apskardintos pastatų sienos, pakeisti lietvamzdžiai. Užvenčio socialinės globos padalinijje gyventojų laisvalaikio praleidimui skirta pavėsinė nuo vėjo uždengta permatomais tentais, pakeistas garažo stogas, o ant pagrindinio gyvenamojo pastato seni lietvamzdžiai pakeisti naujais. Taip pat įstaigos gyventojams kieme sukurta poilsio ir relaksacijos oazė – baseinėlis apšildomas augalais.

Globos namai dalyvavo VŠĮ Valakupių reabilitacijos centro vykdomame projekte „Socialinių paslaugų kokybės gerinimas, taikant EQUASS kokybės sistemą“. Šio projekto tikslas – Europos socialinių paslaugų kokybės sistemos diegimas Globos namuose, siekiant įgyti *EQUASS Assurance* sertifikata. 2021 metais Globos namai šį sertifikata įstaiga gavo, kuris galioja 3 metus. Šio projekto dėka įstaiga galės gauti Equass sertifikata dar 3 metams. Įgytas dokumentas įgalina užtikrinti teikiamų paslaugų kokybę bei nuolatinį tobulinimą, atsižvelgiant į individualius kiekvieno paslaugų gavėjo poreikius. Sertifikatas suteikia atitiktą socialinių paslaugų kokybės keliamiems reikalavimams Europos lygmeniu.

7 tikslas

Teikti akredituotą socialinę priežiūrą vaikams vaikų dienos centruose

Uždaviniai	Priemonės	Lėšos (Eur), finansavimo šaltiniai	Atsakingi vykdytojai	Laukiamas rezultatas
Plėsti teikiamų socialinių paslaugų mastą teikiant akredituotą socialinę priežiūrą vaikų dienos centruose	Teikti akredituotą vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugą Vaikų dienos centre „Parama“.	2023 m. vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugai teikti iš valstybės biudžeto skirta 8,3 tūkst. Eur, iš savivaldybės biudžeto skirta 11,5 tūkst. Eur.	Socialinių paslaugų centras, vaikų dienos centras „Parama“	Pagerės vaikų iš šeimų, patiriančių socialinę riziką, nepasiturinčių šeimų ir kitų vaikų dienos socialinės priežiūros kokybė.
	Teikti akredituotą vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugą Lietuvos samariečių bendrijos Kelmės skyriaus Vaikų dienos centre „Draugystė“.	2023 m. vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugai teikti iš valstybės biudžeto gauta 19,1 tūkst. Eur, iš savivaldybės biudžeto gauta 7,8 tūkst. Eur.	Lietuvos samariečių bendrijos Kelmės skyrius	
	Teikti akredituotą vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugą Lietuvos samariečių bendrijos Kelmės skyriaus Vaikų dienos centre „Samarietukas“.	2023 m. vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugai teikti iš valstybės biudžeto gauta 19,1 tūkst. Eur, iš savivaldybės biudžeto gauta 6,2 tūkst. Eur. Už 4 vaikus mokės Raseinių rajono savivaldybė 1,6 tūkst. Eur.	Lietuvos samariečių bendrijos Kelmės skyrius	
	Teikti akredituotą vaikų dienos socialinės	2023 m. vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugai	Budraičių bendruomenė	

	priežiūros paslaugą Budraičių bendruomenės vaikų dienos centre „Kregždžiukų lizdas“.	teikti iš valstybės biudžeto gauta 19,1 tūkst. Eur, iš savivaldybės biudžeto gauta 9,4 tūkst. Eur.		
	Maltos ordino pagalbos tarnybos Socialinis vaikų dienos centras Kelmėje.	2023 m. vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugai teikti iš valstybės biudžeto gauta 19,1 tūkst. Eur, iš savivaldybės biudžeto gauta 9,3 tūkst. Eur.	Maltos ordino pagalbos tarnyba	
	Maltos ordino pagalbos tarnybos Vaikų dienos centras Užventyje.	2023 m. vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugai teikti iš valstybės biudžeto gauta 19,1 tūkst. Eur, iš savivaldybės biudžeto gauta 7,8 tūkst. Eur.	Maltos ordino pagalbos tarnyba	

Ivertinimas

Kelmės rajono socialinių paslaugų centro vaikų dienos centre „Parama“ 2023 m. teikta akredituota vaikų dienos socialinės priežiūros paslauga, akredituotų vietų skaičius – 32. Vaikams teiktos informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo, socialinių įgūdžių ugdymo, higienos įgūdžių formavimo, pamokų ruošos, laisvalaikio organizavimo bei sociokultūrinės paslaugos, taip pat psichologo pagalba vaikams ir tėvams (individualios konsultacijos ir grupiniai užsiėmimai), maitinimo organizavimas.

Vaikų dienos centre „Parama“ 2023 m. liepos mėnesį įgyvendintas projektas „Vaikų aktyvi vasaros poilsio stovykla „Kartu“, kurį finansavo Kelmės rajono savivaldybės administracija pagal Švietimo veiklos programos priemonę „Vaikų vasaros poilsio organizavimas“. Įgyvendinant projektą buvo suorganizuota vaikų vasaros dieninė poilsio stovykla, kurioje dalyvavo 17 vaikų.

Vaikų dienos centrui „Parama“ pratęsta teisė 3 metus teikti akredituotas vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugas (Kelmės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. lapkričio 16 d. įsakymu Nr. A-913 „Dėl teisės Kelmės rajono socialinių paslaugų centro vaikų dienos centrui „Parama“ teikti akredituotą socialinę priežiūrą suteikimo“).

Kelmės maltiečių vaikų dienos centras teikia socialinės priežiūros paslaugas 24 vaikams, Užvenčio maltiečių vaikų dienos centras teikia 20 vaikų socialinės priežiūros paslaugas. VDC ugdomi vaikų socialiniai įgūdžiai, vedami įvairūs užsiėmimai pagal prevencinės programos. VDC vaikai dalyvauja edukacinėse veiklose, išvykose, plečiamas vaikų akiratis, ugdomos įvairios kompetencijos. Didelis dėmesys skiriamas vaikų sveikos gyvensenos ugdymui. Daug vyksta sportinių, sveikos mitybos užsiėmimų. VDC lankytojai visada turi galimybę atlikti namų darbų užduotis. Centre dirba puikūs, savo darbą mylintys specialistai, kurie teikia kokybiškas paslaugas vaikams.

Nuo 2020 m. Kelmės rajono savivaldybėje akredituotą vaikų dienos socialinę priežiūros paslaugą teikia Maltos ordino pagalbos tarnybos Socialinis vaikų dienos centras Kelmėje, Maltos ordino pagalbos tarnybos Vaikų dienos centras Užventyje, Budraičių bendruomenės vaikų dienos centras „Kregždžiukų lizdas“, Lietuvos samariečių bendrijos Kelmės skyriaus Vaikų dienos centras „Samarietukas“, Lietuvos samariečių bendrijos Kelmės skyriaus Vaikų dienos centras „Draugystė“,

Kelmės rajono socialinių paslaugų centro Vaikų dienos centras „Parama“. 2023 m. vaikų socialinė priežiūra teikta 142 vaikui.

Kelmės rajono socialinių paslaugų centro Vaikų dienos centre „Parama“ vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugos 2023 m. buvo teikiamos 32 vaikams nuo 7 iki 18 metų amžiaus (2 vaikai iš Raseinių rajono savivaldybės). 2023 metais gautos lėšos iš valstybės biudžeto 8 300 Eur, iš savivaldybės biudžeto – 11 700 Eur.

Vaikų dienos centre „Parama“ dirba socialinis darbuotojas darbui su jaunimu ir vaikų užimtumo specialistas. Pagal 2021 m. spalio 29 d. panaudos sutartį Vaikų dienos centrui „Parama“ perduotos patalpos, esančios adresu: J. Janonio g. 11E, Kelmė.

Budraičių bendruomenės vaikų dienos centras „Kregždžiukų lizdas“ (toliau – VDC) paslaugos buvo teikiamos 24 mokyklinio amžiaus vaikams. Tiesiogiai su VDC lankytojais dirbo 4 asmenys: projekto vadovė, socialinė pedagogė, mokytoja ir socialinio darbuotojo padėjėja. VDC patalpų ir aplinkos priežiūrą vykdė patys darbuotojai. 2023 m. gauta 19 100 Eur iš valstybės biudžeto ir 9 360 Eur savivaldybės biudžeto.

Maltos ordino pagalbos tarnybos Socialinis vaikų dienos centras Kelmėje (toliau – VDC) veiklą pradėjo 2014 metais, įsikūręs Kelmės „Kražantės“ progimnazijoje. Jį lanko 7–14 metų vaikai. 2023 metais VDC lankė 24 vaikai. Dauguma vaikų iš nepasiturinčių, daugiavaikių, nepilnų šeimų (centrą gali lankyti ir kiti vaikai). Yra vaikų, turinčių negalią. Vaikai turi galimybes ugdytis socialines, sveikos gyvensenos, bendravimo, bendradarbiavimo, komunikavimo, saviraiškos ir kitas kompetencijas. Skatinamas vaikų dalyvavimas įvairiose prevencinėse programose, akcijose. VDC paslaugas teikia ištisus metus. Vasarą organizuojamos stovyklos. Centras finansuojamas iš valstybės ir savivaldybės biudžeto lėšų. 2023 m. gautos lėšos 19 100 Eur iš valstybės biudžeto ir 9 360 Eur savivaldybės biudžeto.

Maltos ordino pagalbos tarnybos Vaikų dienos centras Užventyje veiklą pradėjo 2017 metais, įsikūręs Užvenčio Šatrijos Raganos gimnazijoje. Centrą lanko 20 vaikų.

Vaikų dienos centras padeda išspręsti vaikų užimtumo, šeimos stiprinimo ir atsakomybės už vaikų ateitį problemas, puoselėja vaikų gebėjimus, skatina jų saviraišką ir ugdymą, padeda kiekvienam vaikui jaustis saugiu bei visaverčiu bendruomenės nariu. 2023 m. gautos lėšos 19 100 Eur iš valstybės biudžeto ir 7 800 Eur iš savivaldybės biudžeto.

Nuo 2021 m. sausio 1 d. pradėjo veikti akredituoti **Lietuvos samariečių bendrijos Kelmės skyriaus vaikų dienos centrai – Kelmėje „Draugystė“ ir Tytuvėnuose „Samarietukas“** (toliau – VDC).

Vaikų dienos centrui „Draugystė“ savivaldybės lėšomis įrengta pastato Birutės g. 9 palėpė 89,5 m², praplečiant ją VDC veikloms. Tytuvėnuose, Maironio g. 1, patalpos 140 m², gautos pagal panaudos sutartį, įrengtos ES lėšomis bei pritaikytos VDC veiklai. Paslaugos teikiamos 20 vaikų Kelmėje. 2023 m. planuojamos lėšos 19 100 Eur iš valstybės biudžeto ir 7 800 Eur iš savivaldybės biudžeto. VDC „Samarietukas“ teikia paslaugas 16 Kelmės rajono vaikų, 4 vaikams iš Raseinių rajono. 2 vaikai iš Raseinių rajono nuo 2023 m rugsėjo mėn. 1 d. išvyko į užsienį. 2023 m. gautos lėšos 19 100 Eur iš valstybės biudžeto ir 6 240 Eur iš savivaldybės biudžeto.

Vienam Kelmės rajono vaikui paslaugos teikiamos Šilalės rajono ir vienam Kauno rajono vaikų dienos centruose.

Akredituotų vaikų dienos centrų tikslas – užtikrinti vaikų socialinę integraciją bei mažinti jų socialinę atskirtį patenkinant vaikų fiziologinius poreikius, ugdyti socialinius, bendravimo, higienos įgūdžius, gerinti mokymosi rezultatus, skatinti kūrybiškumą, saviraišką, sudaryti sąlygas prasmingai leisti laisvalaikį.

8 tikslas

Organizuoti socialinių paslaugų teikimą bendradarbiaujant su visuomeninėmis organizacijomis.

Uždaviniai	Priemonės	Lėšos (Eur), finansavimo šaltiniai	Atsakingi vykdytojai	Laukiamas rezultatas
------------	-----------	------------------------------------	----------------------	----------------------

<p>Skatinti rajono socialinių paslaugų plėtrą, bendradarbiaujant su visuomeninėmis organizacijomis</p>	<p>Kelmės neįgaliųjų draugijoje, Lietuvos diabeto asociacijos Kelmės diabeto klube „Diabetas ABC“, Lietuvos sutrikusios psichikos žmonių globos bendrijos Kelmės skyriuje, VšĮ LASS šiaurės rytų centro Kelmės skyriuje, asociacijoje „Olimpikas“ planuojamos teikti akredituotos socialinės rehabilitacijos bendruomenėje neįgaliesiems paslaugos.</p>	<p>Nevyriausybiniams organizacijoms, vykdančioms socialinės rehabilitacijos bendruomenėje projektus, 2022 m. skirta 52 802 Eur. Socialinės rehabilitacijos paslaugoms teikti neįgaliesiems bendruomenėje iš valstybės biudžeto planuojama skirti 75 198 Eur, iš savivaldybės biudžeto 26 960 Eur.</p>	<p>Kelmės rajono savivaldybės administracija</p>	<p>Kelmės rajono visuomeninės organizacijos aktyviai dalyvauja teikiant socialines paslaugas.</p>
--	---	---	--	---

Įvertinimas:

Lietuvos sutrikusios psichikos žmonių globos bendrijos Kelmės skyrius, Asociacija „Olimpikas“

2023 m. teikė akredituotas Socialinės rehabilitacijos neįgaliesiems bendruomenėje paslaugas.

Tikslas – teikti psichikos negalią turintiems asmenims reikalingas socialinės rehabilitacijos paslaugas, kurios atkurtų ir palaikytų asmenų su negalia socialinius, savarankiško gyvenimo įgūdžius, didintų jų užimtumą, galimybes savarankiškai dalyvauti bendruomenės gyvenime ir darbo rinkoje.

Uždaviniai:

1. Siekti didesnio ir tinkamesnio asmenų su psichikos negalia socialinio prisitaikymo bendruomenėje.
2. Organizuoti asmenų su negalia dienos užimtumo paslaugas psichikos negalią turintiems asmenims pagal jų poreikius.
3. Padėti asmenims su psichikos negalia atskleisti savo gebėjimus, ugdyti savarankiškumą.

Pagrindinės paslaugos:

1. Socialinių ir (ar) kasdienių savarankiško gyvenimo įgūdžių, gebėjimų ugdymas ir (ar) palaikymas, ir (ar) atkūrimas, suteikiant bendrąsias žinias ir praktiškai mokant spręsti dėl negalios buityje ir (ar) aplinkoje kylančias problemas;
2. Mokymosi, užimtumo ir (ar) darbinių įgūdžių ugdymas, atkūrimas ir (ar) stiprinimas, padedant pasirengti dalyvauti darbo rinkoje ir (ar) įsidarbinti, ir (ar) išsilaikyti darbo vietoje ar dalyvauti užimtumo veikloje.

Lietuvos sutrikusios psichikos žmonių globos bendrijos Kelmės skyrius paslaugas teikė 20 asmenų su negalia.

Socialinės rehabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje paslaugoms teikti 2023 metais LSPŽGB Kelmės skyriui buvo pervesta viso 14 076 Eur, iš jų: Kelmės r. savivaldybės biudžeto lėšos 4 116 Eur, iš Valstybės biudžeto lėšos 9 960 Eur.

2024 m Lietuvos sutrikusios psichikos žmonių globos bendrijos Kelmės skyriui Socialinės rehabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje patvirtintas finansavimas viso 13 358,40 Eur iš jų: Kelmės r. savivaldybės biudžeto lėšos 4 620 Eur, Valstybės biudžeto lėšos 8 738,40

Eur. Asociacija „Olimpikas“ paslaugas teikė 26 asmenims su negalia Asociacijai „Olimpikas“ Socialinės rehabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje paslaugoms teikti 2023 metais buvo skirta 17 430 Eur, iš jų: Kelmės r. savivaldybės biudžeto lėšos 7 203 Eur, iš Valstybės biudžeto lėšos 10 227 Eur.

2024 m Kelmės r. savivaldybės biudžeto lėšos 6006 Eur, Valstybės biudžeto lėšos 11359,92 Eur.

VŠĮ LASS Šiaurės rytų centras

Socialinės rehabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje paslaugoms teikti 2023 metais buvo skirta 21 114 Eur, iš jų: Kelmės r. savivaldybės biudžeto lėšos 6174 Eur, iš Valstybės biudžeto lėšos 14 940 Eur.

2024 m Kelmės r. savivaldybės biudžeto lėšos 6 930 Eur, Valstybės biudžeto lėšos 13 107,6 Eur. Paslaugos teikiamos 30 asmenų su regėjimo negalia.

Kelmės rajono neįgaliųjų draugija

Kelmės rajono neįgaliųjų draugijoje 46 asmenims su negalia teikiamos akredituotos Socialinės rehabilitacijos asmenims su negalia bendruomenėje paslaugos:

1. Socialinių ir (ar) kasdienių savarankiško gyvenimo įgūdžių, gebėjimų ugdymas ir (ar) palaikymas, ir (ar) atkūrimas, suteikiant bendrąsias žinias ir praktiškai mokant spręsti dėl negalios buityje ir (ar) aplinkoje kylančias problemas;
2. Mokymosi, užimtumo ir (ar) darbinių įgūdžių ugdymas, atkūrimas ir (ar) stiprinimas, padedant pasirengti dalyvauti darbo rinkoje ir (ar) įsidarbinti, ir (ar) išsilaikyti darbo vietoje ar dalyvauti užimtumo veikloje.

Asmenims su negalia Kelmės rajono neįgaliųjų draugija teikia transporto paslaugas vykstant į Lietuvoje esančias gydymo įstaigas, kitas įmones ir organizacijas bei sanatorijas. Paslauga yra mokama.

2023 metais veiklai vykdyti iš savivaldybės biudžeto gauta 8 489,25 Eur, iš valstybės biudžeto – 21 363,50 Eur.

2024 metais planuojama gauti iš savivaldybės biudžeto 10 626,00 Eur, iš valstybės biudžeto 20 098,32 Eur.

9 tikslas

Socialinių paslaugų kokybės gerinimas, modernizuojant socialinių paslaugų įstaigų, teikiančių socialinės globos paslaugas, materialinę bazę.

Uždaviniai	Priemonės	Lėšos (Eur), finansavimo šaltiniai	Atsakingi vykdytojai	Laukiamas rezultatas
Gerinti gyvenimo sąlygas Liolių socialinės globos namų gyventojams	Laisvam, savarankiškam ir saugiam judėjimui užtikrinti socialinės globos namuose antrame korpuse įrengti 2 liftai. Liolių socialinės globos namuose Užvenčio padalinyje prie kiekvieno gyvenamojo kambario įrengtos atskiros asmens higienos patalpos. Perkamas automobilis Užvenčio	Liftams įrengti reikalinga suma 277,6 tūkst. Eur Pastato kapitaliniam remontui reikalinga suma 315,0 tūkst. Eur	Liolių socialinės globos namų administracija	Įrengti 2 liftai. Rekonstruotas Liolių socialinės globos namų Užvenčio padalinio pastatas. Paslaugų gavėjams

	socialinės globos padalinio gyventojams pavėžėti.	Lėšų poreikis 37,0 tūkst. Eur		bus teikiama kokybiška pavėžėjimo paslauga.
Gerinti dienos socialinės globos centro lankytojų užimtumą ir vykdyti sveikatinimo veiklas	Universalios sporto aikštelės, pritaikytos neįgaliesiems, įrengimas.	Lėšų poreikis 70,0 tūkst. Eur (5 tūkst. Eur techniniam projektui parengti).	Kelmės specialiosios mokyklos administracija	Įrengtas aikštynas sudarys sąlygas negalią turintiems centro lankytojams sportuoti, mankštintis, žaisti ir turiningai praleisti laisvalaikį. Kokybiška danga palengvins judėjimo galimybes, atsiradus saugumas.
	Sporto angaro statyba.	Lėšų poreikis 100,0 tūkst. Eur		Parengtas techninis projektas sporto angaro statybai. Turint anarą lankytojams būtų sudarytos galimybės sportuoti, judėti esant bet kokiam orui, didesnė erdvė užsiėmimams organizuoti.
	16 vietų autobuso, pritaikyto neįgaliesiems, pirkimas.	Lėšų poreikis 100,0 tūkst. Eur		Lankytojams bus teikiama tinkama pavėžėjimo paslauga
	Modulinių namelių įsigijimas	80,0 tūkst. Eur		4 moduliniuose sujungtuose nameliuose būtų įrengtos socialinės dirbtuvės, kuriose lankytojai ištrauktų į socialinio verslo plėtojimą.
Gerinti dienos socialinės globos paslaugas Kelmės „Kūlverstuko“ lopšelyje-darželyje	Sensorinio kambario įrengimas	Lėšų poreikis 5,0 tūkst. Eur	Kelmės „Kūlverstuko“ lopšelio-darželio administracija	Įrengtas sensorinis kambarys, įsigyta sensorinė įranga padės lavinti ugdytinių pojūčius, gerins jų savijautą. Aktyvi veikla suteiks ne tik malonumą, bet kartu gerins vaiko judesių koordinaciją, tikslumą, greitį.
Gerinti gyvenimo sąlygas, plėsti užimtumo galimybes	Užimtumo / laisvalaikio zonų įrengimas	Lėšų poreikis – 5,0 tūkst. Eur	Kelmės rajono socialinių paslaugų centras	Pagerėjusi teikiamų socialinės globos paslaugų kokybė, praplėstos erdvės

Grupinio gyvenimo namų gyventojams				užsiėmimams organizuoti. Ugdomi bei palaikomi darbiniai įgūdžiai. Sudarytos sąlygos kiekvienam turėti mėgstamą užsiėmimą.
<p>Įvertinimas:</p> <p>2023 metais liftų įrengimui finansavimas nebuvo skirtas, tačiau įstaiga pateikė pasiūlymą „Dėl Kelmės rajono savivaldybės projekto įtraukimo į regiono plėtros planą“.</p> <p>Laukiamas rezultatas pasiektas. Kelmės „Kūlverstuko“ lopšelyje-darželyje įsigyta sensorinė įranga, įrengtas sensorinis kambarys, kuriame ugdytiniai mokosi pažinti pasaulį, save naudojant pagrindinius pojūčius: regą, uoslę, klausą skonį ir kvapą. Sensoriniame kambaryje esančios priemonės ir įranga suteikia vaikams galimybę jausti malonius prisiminimus, atsipalaiduoti, lavinti kūrybiškumą, vaizduotę. Vaikai, stebėdami šviečiančius burbulų vamzdžius, pindami šviečiančius šviesos pluoštus, stebėdami spalvų efektus, tyrinėdami įvairių medžiagų paviršius, atlikdami užduotis ant išmaniojo šviesos-smėlio stalo, mėgaudamiesi garsais ir kvapais, atitrūksta nuo įprastos aplinkos, mokosi nusiraminti. Vizualinės ir taktilinės priemonės suteikia galimybę vaikams jaustis ramiai, saugiai ir žaismingai.</p> <p>Kelmės rajono socialinių paslaugų centro Grupinio gyvenimo namuose laisvalaikio ir užimtumo veiklos organizuojamos keliomis kryptimis – individualiai ir grupėse, taikant darbo, meno terapijos metodus. Atsižvelgiant į kiekvieno gyventojų savarankiškumo lygį ir galimybes, stiprinama motyvacija ir siūlomos priemonės, įgalinančios asmenį integruotis į visuomenės gyvenimą, tapti savarankiškesniu, naudotis bendruomenėje teikiamomis paslaugomis, viešuoju transportu. 2023 m. asmenims organizuotos įvairios šventės, minėjimai, popietės, edukacijos, išvykos, pažintinės, pramoginės kelionės, aplankyti muziejai, parodos, koncertai.</p> <p>2023 metais Grupinio gyvenimo namų gyventojams užimtumo/ laisvalaikio zona dėl finansinių galimybių stokos nebuvo įrengta. Planuojama įrengti 2024 metais.</p>				